
  

 

 

Základní škola T. G. Masaryka Mnichovice 
 

okres Praha-východ, Bezručova 346, 251 64 Mnichovice 

 

 
 

POKYNY K ZÁPISU DO 1. TŘÍDY - školní rok 2024/2025 

ZÁPIS SE SKLÁDÁ ZE DVOU ČÁSTÍ: 

1.  MOTIVAČNÍ ZÁPIS – ROZHOVOR S DÍTĚTEM: 6. DUBNA 2024 VE ŠKOLE NA 

MASARYKOVĚ NÁMĚSTÍ A 13. DUBNA 2024 VE ŠKOLE VE VŠESTARECH 

2. PODÁNÍ ELEKTRONICKÉ ŽÁDOSTI: OD 15. 4. 2024  DO 30. 4. 2024 PŘES SYSTÉM 

ONLINE ZÁPISY (WWW.ZAPISYONLINE.CZ) 

Motivační část zápisu za přítomnosti dítěte je dobrovolná část. Podání elektronické žádosti je část povinná. V termínu od 

15. – 30. dubna 2024 je třeba doručit škole přihlášku k zápisu tzv. „Žádost o přijetí k základnímu vzdělávání“. Tuto žádost 

bude možné vygenerovat přímo ze systému Zápisy Online. Odkaz na portál Zápisy Online bude přístupný od 15. 4. 2024 

na webových stránkách školy: www.zsmnichovice.cz.  

Potřebné dokumenty k zápisu: 

 Žádost o přijetí – vygenerovaná po registraci v systému Zápisy Online – vyplněná a podepsaná 
 Rodný list dítěte – prostá kopie (Škola potřebuje ověřit věk dítěte.) 

http://www.zapisyonline.cz/
http://www.zsmnichovice.cz/


  

 

 

Základní škola T. G. Masaryka Mnichovice 
 

okres Praha-východ, Bezručova 346, 251 64 Mnichovice 

 

 
 

 Žádost o odklad povinné školní docházky + doporučení z Pedagogicko-psychologické poradny a od odborného 
lékaře nebo klinického psychologa – originály 

Žádost je možné doručit následujícími způsoby: 

1. Do datové schránky školy: jv4mtcm 
2. E-mailem s uznávaným elektronickým podpisem (nelze jen poslat prostý email) na 

email: eliska.bendova@zsmnichovice.cz 
3. Poštou  na adresu školy: Základní škola T. G. Masaryka Mnichovice okres Praha – východ, Bezručova 346  

251 64 Mnichovice (Ve stanovené lhůtě musí být přihláška škole doručena, ne pouze podána k poštovní přepravě.). 
4. Osobní podání vyplněné Žádosti prostřednictvím uzamykatelné schránky u vchodu do areálu školy Bezručova 346, 

Mnichovice (Pověřená osoba bude pravidelně schránku vybírat a odešle potvrzení o přijetí žádostí do emailu 
žadatele nejpozději do 3 pracovních dnů.)  

Další informace 

Odklad povinné školní docházky (§ 37 zákona č. 561/2004 Sb., Školský zákon, v platném znění): 

 rodič, který žádá pro své dítě odklad povinné školní docházky, podá žádost o odklad v řádném termínu zápisu 
 rodič vyplní formulář Žádost o odklad povinné školní docházky, který se vygeneruje v systému Zápisy Online, a 

odešle na adresu ZŠ T. G. Masaryka Mnichovice okres Praha - východ nejpozději do 30. 4. 2024 spolu s doporučením 
Pedagogicko-psychologické poradny a odborného lékaře nebo klinického psychologa 

 rodiče dětí, kterým byl odklad ve školním roce 2023/2024 povolen, musí znovu požádat o přijetí k plnění povinné 
školní docházky, tedy vyplnit Žádost o přijetí do 1. ročníku prostřednictvím systému Zápisy Online 

mailto:eliska.bendova@zsmnichovice.cz


  

 

 

Základní škola T. G. Masaryka Mnichovice 
 

okres Praha-východ, Bezručova 346, 251 64 Mnichovice 

 

 
 

Předčasný nástup pro dítě, kterému bude 6 let až po 31. 8. 2024: 

 může absolvovat zápis v řádném termínu Zápisu do 1. tříd pro školní rok 2024/ 2025, musí mít doporučení:  
 pro děti, které dosáhnou věku 6 let do 31. 12. 2024 doporučení z Pedagogicko-psychologické poradny 
 pro děti, které dosáhnou věku 6 let po 31. 12. 2024 doporučení z Pedagogicko-psychologické poradny a od 

odborného lékaře 

Školská poradenská zařízení (Pedagogicko-psychologické poradny) zajistí nejnutnější služby v souvislosti se zahájením 

školního roku, tedy typicky doporučení k odkladu povinné školní docházky. Správní řízení o zápisu se v těchto případech 

přeruší do doby vydání doporučení Školského poradenského zařízení. 

Kontakt na Školské poradenské zařízení: 

Pedagogicko-psychologická poradna, Školní 2400, Říčany (budova 3. ZŠ U Říčanského lesa), okres Praha – východ, e-mail: 

poradna@pppprahavychod.cz, telefon: 731417201 

 

Nemáte možnost žádost elektronicky vyplnit nebo vytisknout? 

Je možné doručit Žádost o přijetí (případně Žádost o odklad) v jiné listinné podobě. 

Náležitosti žádosti:  

Při podání žádosti o přijetí k povinné školní docházce uvede zákonný zástupce, dle § 37 odst. 2 správního řádu, kterými jsou:  

 jméno a příjmení žadatele (dítěte),  
 datum narození,  

mailto:poradna@pppprahavychod.cz


  

 

 

Základní škola T. G. Masaryka Mnichovice 
 

okres Praha-východ, Bezručova 346, 251 64 Mnichovice 

 

 
 

 místo trvalého pobytu, popřípadě jinou adresu pro doručování (podle § 19 odst. 3 správního řádu),  
 označení správního orgánu, jemuž je žádost určena (konkrétní základní škola),  
 podpis osoby, která žádost podává (v tomto případě podpis zákonného zástupce, který dítě při podání žádosti 

zastupuje).  
 

S ohledem na zastoupení dítěte jeho zákonným zástupcem či jinou osobou k tomu oprávněnou, je zároveň podstatné 

zjišťovat:  

 jméno a příjmení tohoto zástupce,  
 místo trvalého pobytu tohoto zástupce, popřípadě jinou adresu pro doručování.  

 

Zastupuje-li dítě jiná osoba než jeho zákonný zástupce, je zároveň podstatné, aby doložila své oprávnění dítě zastupovat. 

Nezapomeňte uvést kontaktní údaje na osobu, která žádost podává: telefon, email. 

Pokud bude žádost neúplná či bude podání učiněno pomocí jiných technických prostředků (např. emailem bez uznávaného 

elektronického podpisu), budeme vás kontaktovat a domluvíme způsob doplnění chybějících údajů. 

V případě nejasností nás kontaktujte na email: eliska.bendova@zsmnichovice.cz nebo na tel.:  607 515 771 

  

mailto:eliska.bendova@zsmnichovice.cz


  

 

 

Základní škola T. G. Masaryka Mnichovice 
 

okres Praha-východ, Bezručova 346, 251 64 Mnichovice 

 

 
 

 

Kritéria přijímání dětí do 1. ročníku pro školní rok 2024/2025 

Do první třídy budou přijímány děti, které mají trvalý pobyt ve spádovém obvodu (Mnichovice, Všestary, Hrusice) ZŠ T. G. 

Masaryka Mnichovice okres Praha – východ.  

Řízení k žádosti o přijetí k základnímu vzdělávání se v obecné rovině řídí zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále též jen „správní řád“). Dle ustanovení § 183 odst. 2 školského zákona platí, že rozhodnutí, kterým 

se vyhovuje žádosti o přijetí ke vzdělávání, se oznamují zveřejněním seznamu uchazečů pod přiděleným registračním číslem 

s výsledkem řízení u každého uchazeče. Seznam se zveřejňuje na veřejně přístupném místě ve škole a v případě základní 

školy i způsobem umožňujícím dálkový přístup, a to alespoň na dobu 15 dnů, obsahuje datum zveřejnění. Zveřejněním 

seznamu se považují rozhodnutí, kterými se vyhovuje žádostem o přijetí ke vzdělávání, za oznámená. Rozhodnutí o nepřijetí 

k základnímu vzdělávání se doručuje v souladu se správním řádem zákonným zástupcům nepřijatých uchazečů. 

Nahlédnutí do spisu 

Podle § 36 odst. 3 správního řádu máte možnost nahlédnout do spisu a vyjádřit se k podkladům rozhodnutí.  Pokud chcete 

této možnosti využít, můžete tak učinit dne 13. května 2024 od 10:00 do 14:00 v kanceláři školy. V případě Vašeho zájmu o 



  

 

 

Základní škola T. G. Masaryka Mnichovice 
 

okres Praha-východ, Bezručova 346, 251 64 Mnichovice 

 

 
 

nahlédnutí do spisu Vás žádáme o předem nahlášenou návštěvu na mail: eliska.bendova@zsmnichovice.cz a následně Vám 

bude určen konkrétní čas. 

Rozhodnutí o výsledku zápisu 

Rozhodnutí o přijetí/nepřijetí/odkladu školní docházky bude zveřejněno nejpozději dne 30. května 2024 na webových 

stránkách školy a na vývěsce u školy v Bezručově ulici a ve škole ve Všestarech. 

 

DŮLEŽITÉ TERMÍNY PRO ZÁPIS DO 1. TŘÍDY 

OTEVŘENÍ REZERVAČNÍHO SYSTÉMU ČASU PRO MOTIVAČNÍ ZÁPIS 25. března 2024 (odkaz na webových stránkách školy) 

MOTIVAČNÍ ZÁPIS – ROZHOVOR S DÍTĚTEM Sobota 6. dubna 2024 od 09:00 – 16:00 (škola na Masarykově 

náměstí) a sobota 13. dubna od 09:00 – 13:00 (škola Všestary) 

OTEVŘENÍ ONLINE REGISTRACE PRO PODÁNÍ ELEKTRONICKÉ PŘÍHLÁŠKY  15. dubna 2024 (webové stránky školy) 

MOŽNOST PODAT ŽÁDOST 15. – 30. dubna 2024 (webové stránky školy) 

MOŽNOST NÁHLEDU DO SPISU 13. května od 10:00 do 14:00 (škola v Bezručově ulici) 

ZVEŘEJNĚNÍ VÝSLEDKŮ ZÁPISU 30. května 2024 (škola v Bezručově ulici a webové stránky školy) 

mailto:eliska.bendova@zsmnichovice.cz

